UBND TỈNH HƯNG YÊN

SỞ NỘI VỤ
__________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________

Số:          /SNV-XDCQ
V/v tham gia ý kiến vào Tờ trình, Dự

thảo Quyết định bãi bỏ Quyết định số

12/2017/QĐ-UBND của UBND tỉnh

           Hưng Yên, ngày          tháng  7 năm 2021

                                Kính gửi:

                                       - Ban Dân vận Tỉnh ủy;

                                                - Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

                                                - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

                                                - Các sở, ban, ngành tỉnh;

                                                - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

 Thực hiện Công văn số 78/UBND-NC ngày 12/01/2021 của UBND tỉnh

về việc bãi bỏ Quyết định số 12/2017/QĐ-UBND ngày 11/7/2017 ban hành

Quy định tiêu chuẩn đơn vị chính quyền trong sạch vững mạnh; quy trình xét

duyệt, công nhận và mức thưởng (sau đây gọi tắt là Quyết định 12/2017/QĐ-

UBND). Trong đó, Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp với

các cơ quan có liên quan thực hiện quy trình bãi bỏ Quyết định số  12/2017/QĐ-

UBND theo quy định, trình UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Sau khi nghiên cứu các văn bản có liên quan của pháp luật hiện hành và

tình hình thực tế của địa phương, Sở Nội vụ xây dựng Tờ trình, Dự thảo Quyết

định bãi bỏ Quyết định số 12/2017/QĐ-UBND của Ủy ban nhân dân tỉnh.

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015, Nghị

định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một

số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật; Sở

Nội vụ đề nghị Ban Dân vận Tỉnh ủy, Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Mặt trận

Tổ quốc Việt Nam tỉnh; các sở, ban, ngành tỉnh; Ủy ban nhân dân các huyện,

thị xã, thành phố tham gia ý kiến vào Tờ trình, Dự thảo Quyết định của UBND

tỉnh để Sở Nội vụ tổng hợp, tiếp thu, chỉnh lý, hoàn thiện Tờ trình, Dự thảo

Quyết định trước khi trình Ủy ban nhân dân trình xem xét ban hành.

Ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn vị đề nghị gửi về Sở Nội vụ chậm

nhất 16h00 ngày 28/7/2021. Hết thời hạn nêu trên, nếu cơ quan, đơn vị không

gửi về coi như đã đồng ý như Dự thảo.

Sở Nội vụ trân trọng. /.

Nơi nhận:

- Như trên;

- GĐ, Phó GĐ (đ/c Tươi);

- Lưu: VT, XDCQ.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Thị Tươi

		2021-07-22T14:29:37+0700

		2021-07-22T16:38:20+0700

		2021-07-23T07:37:44+0700
	Nguyễn Thị Tươi

		2021-07-23T08:27:12+0700

		2021-07-23T08:27:12+0700

		2021-07-23T08:27:12+0700